ergo qui habet scienciam a deo et potestatem a petro scit <sup>The Pope surely</sup>  
optime regere romam \* et medietatem imperii conformiter legi <sup>knows best how</sup>  
<sup>to rule Rome.</sup>

118.

Christi. Unde particulares dotaciones vocate sunt elemosine <sup>Thus while par-</sup>  
perpetue, licet papale dominium vocetur, quasi jure heredi- <sup>ticular endow-</sup>  
<sup>ments are called</sup>  
5 tario, patrimonium crucifixi. Et postmodum magister istius <sup>'perpetual alms,</sup>  
ipocrisis docuit scolam suam quod superiores prelati reservent <sup>the papal</sup>  
sibi quedam officia specialia que sonent in dominium et <sup>dominion is</sup>  
lucrum sacramenta et sacramentalia ministrandi, cuius- <sup>the 'patrimony</sup>  
modi sunt plene absoluciones, generales excommunicaciones <sup>of the crucified,'</sup>  
10 et censure alie, ac potestates, privilegia et dispensaciones <sup>as of hereditary</sup>  
cunctis mortalibus parciende, ut quod episcopi habeant <sup>right.</sup>  
confirmaciones, ordinum collaciones et locorum consecra- <sup>Then the higher</sup>  
ciones sibi specialiter limitatas, et alii prelate incedant cum <sup>prelates were</sup>  
mitris vel anulis secundum quod placuerit illi patri. Et deus <sup>led to reserve</sup>  
B. 20 b. scit si intercedat zelus magisterii vel appetitus \* lucri pro istis <sup>certain lucrative</sup>  
privilegiis optinendis. Et sic, quasi ut legem nature similem, <sup>functions</sup>  
introduxit diabolus quod necesse est papam et prelatos alios <sup>to themselves.</sup>  
taliter prepollere. Et totum istud est falsitas ipocritica in- <sup>And so the</sup>  
fundabilis et religioni Christi contraria, per quam ecclesia <sup>devil introduced</sup>  
20 militancium est seducta. Et nota evidencias que fiunt pro <sup>the doctrine of</sup>  
ista sentencia et videbis manifeste quod vel deficiunt in fun- <sup>the necessary</sup>  
damentis apocrifis vel aliis falsitatibus simulatis, vel 2<sup>o</sup> defici- <sup>preponderance</sup>  
unt in consequenciis ex veritate fidei impertinens concludendo. <sup>of pope and</sup>  
Ideo fama et consuetudo inveterati erroris est locus potissi- <sup>bishops.</sup>

25 mus ad istud peccatum ecclesie confirmandum. Et sic ut <sup>These ill cus-</sup>  
diabolus pervertit sacerdotes suos a Christi pauperie ad <sup>toms have no</sup>  
seculare dominium, sic pervertit eos ab humilitate, ab evan- <sup>good foundation.</sup>  
gelica predicacione et quocunque alio ministerio quod <sup>In seducing</sup>  
Christus injunxerat sacerdoti. Et decadentibus superioribus <sup>priests from</sup>  
30 partibus ecclesie ab isto ministerio regulari, necesse est mag- <sup>poverty the</sup>  
nam partem ecclesie in membra diaboli transformari. <sup>devil has seduced</sup>  
<sup>them from every</sup>  
<sup>ministry of</sup>  
<sup>Christ's or-</sup>  
<sup>dinance</sup>